





روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز

# دانشگاه در آینه رسانه ها

دانشجو

استان خوزستان

خبرگزاری فارس

خبرگزاری فارس

WWW.RASANNEWS.COM

iusnews.ir  
Iranian University Students news

خبرنامه دانشجویان ایران



خبرگزاری بزنا  
BORNANEWS Agency

RTNNA

IRNA  
Islamic Republic News Agency

خبرگزاری جمهوری اسلامی

Anyanews.com

سایه خبری

بانگاه خبری شوشان

خبرگزاری مهر

ی آرپا



علمی و آموزشی ۹:۴۰:۲۹ ۱۳۹۱/۰۴/۲۴ کد خبر: ۹۱۴-۱۱۹۷۶-۵

/دانشجو، تابستان و اوقات فراغت/

رئیس دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران:

ضعف امکانات فرهنگی در استان اصلی‌ترین عامل دور شدن از مطالعه است

رئیس دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: با توجه به تراکم و تقاضای زیاد برای ورود به مقاطع تحصیلات تکمیلی، دانشجویانی که مایل به ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر هستند نباید از مطالعه و مرور دروس خود در تابستان غافل شوند.

دکتر علیرضا کیاست در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - با اشاره به عدم آرایه ترم تابستانه در دانشگاه‌های دولتی استان، عنوان کرد: دانشجویان نباید بگذارند بین مطالعه درسی آن‌ها فاصله ایجاد شود؛ به ویژه اگر تمایل به ادامه تحصیل در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری داشته باشند.

وی تصریح کرد: معمولاً در طول ترم‌های تحصیلی در کنار مباحث درسی کتاب‌های تکمیلی به دانشجویان معرفی می‌شود که بهتر است در تابستان این کتاب‌ها را مطالعه کنند.

رئیس دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز بیشترین عامل دور شدن از مطالعه و درس در تابستان را ضعف امکانات فرهنگی در سطح استان دانست و افزود: متأسفانه در خوزستان کتابخانه‌های عمومی، امکانات تفریحی - رفاهی و سرگرمی‌های فرهنگی کم است؛ بنابراین نمی‌توان از دانشجویان انتظار زیادی داشت. اگر این امکانات افزایش یابد دانشجویان با استفاده از آن‌ها می‌توانند با روحیه‌ای بهتر ترم جدید را آغاز کنند.

کیاست با اشاره به کسب رتبه‌های تک رقمی در کنکور کارشناسی ارشد از سوی برخی دانشجویان این دانشگاه، خاطرنشان کرد: از نظر علمی و استعداد، دانشجویان ما کاملاً قابل رقابت با دانشجویان دیگر دانشگاه‌ها هستند و از این جهت مشکلی ندارند. تنها پایین بودن سطح امکانات و اخیراً پدیده‌ی ریزگردها باعث فاصله گرفتن از درس و مطالعه در تابستان می‌شود.

وی مطالعه کتاب شیمی آلی کری را به عنوان بهترین کتاب درسی و دیوان غزلیات شمس تبریزی را بهترین کتاب غیردرسی که تاکنون مطالعه کرده به دانشجویان پیش‌نهاد داد و توصیه کرد: دانشجویان بر حسب علاقه خود در تابستان مطالعه‌های فرادرسی هم داشته باشند.



علمی و آموزشی ۱۲:۲۴:۱۵ ۱۳۹۱/۰۴/۲۴ کد خبر: ۹۱۴-۱۲۳۷۶-۵

دومین کاروان دانشجویی استان به عتبات عالیات اعزام شد

مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان عنوان کرد:

آغاز دور جدید ثبت نام از شهریورماه

اعزام دانشجویان دختر، صرفاً همراه با یکی از محارم

مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان از اعزام دومین کاروان دانشجویی استان به عتبات عالیات عراق خبر داد و گفت: سه کاروان دیگر شهریورماه اعزام می شوند؛ این سهمیه با توجه به اولویت درخواست دانشگاه های استان، تخصیص می یابد.

علیرضا میرسلیم در گفت و گو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - با اشاره به اعزام نخستین کاروان دانشجویی استان در سیزدهم فرودین ماه امسال و از دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: کاروان دانشجویان دانشگاه صنعت نفت آبادان به عنوان دومین کاروان، صبح امروز (۲۴ تیرماه) اعزام عراق شد.

وی با اشاره به انجام ثبت نام این دانشجویان در خردادماه، تصریح کرد: سهمیه اختصاص یافته به دانشجویان استان تا شهریورماه، ۲۰۰ نفر و در قالب پنج کاروان دانشجویی است؛ این سهمیه با توجه به اعلام و درخواست دانشگاه ها با توجه به اولویت درخواست، تخصیص می یابد.

مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان افزود: هزینه اعزام هر دانشجو براساس تعرفه اعلامی سازمان حج و زیارت برای هر استان، برای دانشجویان خوزستانی ۴۶۰ هزار تومان تعیین شده و طول مدت این سفر زیارتی هشت روز است.

میرسلیم از ثبت نام دور جدید اعزام دانشجویان استان به عتبات عالیات عراق در شهریورماه خبر داد و گفت: در حال رایزنی با یکی از بانکها برای اعطای وام های کم بهره سفر به عتبات عالیات برای دانشجویان هستیم.

وی با بیان این که ثبت نام در این مرحله از طریق سامانه ستاد عمره و عتبات عالیات دانشگاهیان و در صورت تقاضای بیش از ظرفیت، قرعه کشی انجام می شود، افزود: این مرحله از اعزام از مهرماه آغاز می شود؛ هنوز جزئیات سهمیه استان مشخص نشده است.

مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان تاکید کرد: اعزام دانشجویان دختر صرفاً به همراه یکی از محارم خود - پدر، مادر یا همسر - در این سفر زیارتی مقدور است.



علمی و آموزشی ۱۳:۴۱:۲ ۱۳۹۱/۰۴/۲۵ کدخبر: ۹۱۴-۱۲۹۷۶-۵

رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران:

مشکلات اصلی توسعه تحصیلات تکمیلی با تامین بودجه رفع می شود

مدرک گرایی یک خطر تهدیدکننده است

رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران با تاکید بر ضرورت توسعه تحصیلات تکمیلی گفت: البته برای آن که این توسعه با چالش مواجه نشود باید همزمان با توسعه دوره های مختلف و گشایش رشته های جدید، آزمایشگاه ها تجهیز و حداقل های پژوهشی برای دانشجویان این مقاطع تامین شود.

دکتر محمد جورابیان در گفت و گو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - با بیان این مطلب عنوان کرد: به علت کثرت فارغ التحصیلان مقطع کارشناسی، تقاضا برای ورود به مقاطع تحصیلات تکمیلی در دانشگاه شهید چمران بسیار بالا است که همین امر ضرورت توسعه دوره های تحصیلات تکمیلی را ایجاب می کند.

وی با اشاره به عملکرد نسبتاً خوب دانشکده مهندسی در این زمینه، به تصویب رشته کارشناسی ارشد مهندسی برق - گرایش مخابرات - و راه اندازی این رشته از سال ۹۲ اشاره و تصریح کرد: به طور معمول در رشته های فنی تامین تجهیزات و نیازهای پژوهشی دانشجویان تحصیلات تکمیلی یک الزام است که این مسئله و کمبود فضای آموزشی و پژوهشی یکی از چالش های اصلی فراروی دانشکده مهندسی برای توسعه تحصیلات تکمیلی است.

رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: برای آنکه دوره های تحصیلات تکمیلی موفق داشته باشیم باید هرکدام از گروه های آموزشی آزمایشگاه های تخصصی خود را داشته باشیم و این که صرفاً به گذراندن یک مجموعه دروس نظری و اعطای مدرک بسنده شود، در دانشکده های فنی معنا ندارد. بنابراین همزمان با راه اندازی رشته های جدید و افزایش پذیرش دانشجو باید فضاهای آموزشی و پژوهشی توسعه یابد.

جورابیان تاکید کرد: هیچ گاه از وضعیت امکانات و تجهیزات آزمایشگاهی راضی نبودیم و تنها می توان گفت این امکانات در حد جوابگو بودن بوده است؛ امکانات دانشگاه حتی در حد دانشگاه های پیشرفته و توسعه یافته در سطح ایران نیست که بتوانیم پاسخگوی نیازهای اصلی دانشجویان در مقاطع تحصیلات تکمیلی باشیم اما با این حال اساتید با استفاده از گرانت (پژوهانه) های خود به تجهیز آزمایشگاه ها کمک می کنند و بخشی از تجهیزات مورد نیاز آزمایشگاه ها هم از محل پروژه های تحقیقاتی مشترک با صنعت تامین می شود.

وی با اشاره به چشم انداز کلی کشور برای دستیابی به رتبه علمی نخست منطقه در افق ۱۴۰۴، خطر مدرک گرایی در دوره های تحصیلات تکمیلی را یک چالش تهدیدکننده در این بخش دانست و افزود: در بخش فنی اجازه نمی دهیم و در واقع نمی توانیم توسعه بی رویه داشته باشیم و این توسعه باید با دقت و کارشناسی و با توجه به امکانات موجود انجام شود تا کیفیت های آموزشی حفظ شود.



رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که بیشترین بخش امتیازآور در رتبه‌بندی دانشگاه‌ها فعالیت‌های پژوهشی است، خاطرنشان کرد: ما خواستار ارتقاء رتبه علمی دانشگاه هستیم و تولید مقالات علمی بدون دانشجوی تحصیلات تکمیلی و توسعه دوره‌های تحصیلات تکمیلی امکان‌پذیر نیست؛ البته با تحقق این توسعه، بخشی از نیازها از محل فعالیت‌های اساتید، قرارداد با صنایع و بخشی هم از بودجه وزارت علوم تامین می‌شود.

جورابیان با اشاره به نسبت ۳۰ به ۷۰ دانشجویان کارشناسی به تحصیلات تکمیلی در برخی دانشگاه‌های صنعتی کشور مانند امیرکبیر و صنعتی شریف، تصریح کرد: این نسبت در دانشگاه شهید چمران اهواز معکوس است، تعداد دانشجویان کارشناسی بسیار بیشتر از دانشجویان کارشناسی ارشد و یک وزنه کاملاً نامتعادل برقرار است. البته نباید تنها به دانشجویان تحصیلات تکمیلی متمرکز شد و دانشجویان پایه هم باید حفظ و هدایت شوند.

وی یکی از نیازهای پژوهشی را دسترسی به منابع علمی معتبر داخلی و خارجی عنوان کرد و افزود: در این زمینه دانشگاه بسیار خوب عمل کرده و کارهای خوبی در سطح کشور انجام شده است. دسترسی به پایگاه‌های علمی در پژوهش و توسعه تحصیلات تکمیلی یک ضرورت است و اگر امکانات آزمایشگاهی کامل نیست حداقل دسترسی به این منابع باید کامل باشد.

رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که در صورت تامین بودجه لازم، مشکلات اصلی توسعه تحصیلات تکمیلی رفع می‌شود، توضیح داد: بودجه عمرانی و پژوهشی دانشکده بسیار محدود است. البته کارهایی در دانشکده برای استفاده حداکثری از فضاهای موجود و توسعه فضای آموزشی پژوهشی در حال انجام است که روند آن‌ها کند است.

جورابیان با اشاره به وجود حدود ۳۰ رشته - گرایش در مقاطع مختلف در دانشکده مهندسی خاطرنشان کرد: هر رشته و گرایش نیازهای خاص خود را دارند؛ البته بخشی از تجهیز آزمایشگاه‌ها از طریق قرارداد با صنعت فراهم شد؛ برای مثال در بخش برق از بودجه‌ای که شرکت برق منطقه‌ای در ارتباط با پروژه پژوهشی خود به دانشگاه اختصاص داد، در تجهیز آزمایشگاه‌ها هزینه شد و حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون تومان برای خرید تجهیزات آزمایشگاهی از تعامل با صنعت تخصیص یافت.

شنبه ۲۴ تیر ۱۳۹۱: ۰۲:۵۶:۱۲ شماره خبر: ۱۰۵۲۴۵۲

## حضور ۵ دانشجوی دانشگاه شهید چمران در جشنواره سراسری قرآن دانشجویان

گروه فعالیت‌های قرآنی: ۵ دانشجوی دختر و پسر از دانشگاه شهید چمران اهواز در مرحله کشوری بیست و هفتمین جشنواره سراسری قرآن کریم دانشجویان شرکت می‌کنند .

سیدامین تقوی‌فر، کارشناس فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان با بیان این مطلب گفت: دو دانشجوی پسر و سه دانشجوی دختر نمایندگان این دانشگاه در مرحله کشوری بیست و هفتمین جشنواره سراسری قرآن کریم دانشجویان هستند .

وی بیان کرد: احمدعلی روحانی در رشته حفظ ۲۰ جزء قرآن کریم، بتول میرفخرایی، سیداحمد موسوی و مریم مروهی در رشته ترتیل قرآن کریم و ثنا منبوهی در رشته قرائت تحقیق در این جشنواره قرآنی حضور خواهند داشت .

تقوی‌فر زمان اعزام دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز به بیست و هفتمین جشنواره سراسری قرآن کریم را فردا یکشنبه، ۲۵ تیرماه اعلام کرد .

کارشناس فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: ۲۶ و ۲۷ تیرماه مسابقات برگزار می‌شوند و مراسم اختتامیه آن نیز چهارشنبه، ۲۸ تیرماه خواهد بود .

یادآور می‌شود، دانشگاه رازی کرمانشاه میزبان مرحله کشوری بیست و هفتمین جشنواره سراسری قرآن کریم دانشجویان خواهد بود

علمی و آموزشی ۸:۳۰:۳۹ ۹۱ / ۰۴ / ۲۷ کد خبر ۹۱۴-۴۰۷۶-۵

دانشجو، تابستان و اوقات فراغت /

رئیس دانشکده تربیت بدنی دانشگاه شهید چمران:

تابستان فرصتی برای افزایش مهارت‌های عملی دانشجویان است

رئیس دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی دانشگاه شهید چمران اهواز تابستان را فرصتی مناسب برای مطالعات جانبی و تکمیلی و افزایش مهارت‌های عملی دانشجویان در زمینه رشته خود دانست و گفت: بهتر است دانشجویان در تابستان از مطالعه ولو کتاب‌های تاریخی یا رمان غافل نشوند زیرا سلول‌های مغزی با مطالعه و تحقیق فعال می‌شوند.

دکتر سعید شاکریان در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - با بیان این مطلب عنوان کرد: نمی‌شود به بهانه عدم ارائه ترم تابستانی از مطالعه درسی غافل شد زیرا ترم تابستانه یک حالت اضطراری و فرصتی برای جبران بعضی واحدهای عقب افتاده دانشجو است اما استمرار مطالعه در تابستان به آمادگی برای ترم آینده کمک می‌کند.

وی تصریح کرد: اگر قرار باشد دانشجو فرصت تابستان را به دید اوقات فراغت نگاه کند، از تحصیل عقب می‌ماند؛ برای دانشجویان سطوح کاردانی و کارشناسی تابستان زمان خوبی برای مطالعات جانبی و افزایش اطلاعات در زمینه دروس عملی و حتی ورود به بازار کار برای کسب تجربه در زمینه رشته خود است اما دانشجویان تحصیلات تکمیلی - با توجه به آن که بخش زیادی از فعالیت‌های آن‌ها پژوهشی است - می‌توانند از تابستان برای تکمیل کارهای خود، انجام فعالیت‌های عملیاتی پایان‌نامه یا تحقیق و گردآوری مطالب مورد نیاز استفاده کنند.

رئیس دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی با اشاره به ارتباط تنگاتنگ علوم مختلف، دانشجویان را به رشد چند بعدی و فراتر از رشته خود توصیه کرد و افزود: علوم در دنیای امروز نمی‌توانند تک بعدی باشند و دانشجو هم برای آنکه در رشته خود موفق باشد باید چندبعدی شود. یکی از مشکلات فعلی دانشجویان این است که مطالعه خود را به جزوات و کتاب‌های معرفی شده از سوی گروه محدود می‌کنند در حالی که نباید تنها به این‌گونه مطالعات اکتفا کرد.

شاکریان با بیان این که انتظار جامعه از قشر دانشجو و دانشگاهی درک بالا از مطالب و رویدادهای روز است، خاطرنشان کرد: دانشجو باید مطالعات حداقلی در زمینه فعالیت‌های اجتماعی و سیاسی جامعه داشته باشد و حداقل از تاریخ انقلاب اسلامی و پس از آن آگاه باشد تا علت، آغاز، چرایی و چستی روند تغییر اجتماع را دریابد؛ همچنین مطالعه کتاب‌های زندگانی مشاهیر مختلف برای آگاهی از سختی‌ها و مرارت‌های این انسان‌های برجسته و اندیشه‌های ناب آن‌ها به دانشجویان توصیه می‌شود؛ همچنین مطالعه در زمینه خصوصیات تاریخی، جغرافیایی و شرایط گذشته و اکنون استانی که در آن زندگی می‌کنیم، مفید است.